N n/n

11

111

1.1.2

1.1.3

1.1.4

1.2

13

1.4

15

1.6

YTBepxaato:

OTYET O PE3YJIbTATAX CAMOOBC/IBAOTT/THHA

no coctosaHuto Ha 1 anpensa 2020 roga

MYHWUWMNABHOIO BIOAXETHOIO YUYPEXAEHNA
OOMONTHNTE/BHOI O OBPA3OBAHNA
«UEHTP AETCKOIO TBOPYECTBA MNOC.OEPBbILLIK»
COBETCKOIO PAVIOHA FOPOAA KA3AHU

[Moka3aTenu

O6pasoBaTenbHas gedATe/IbHOCTb

Obwas YNCNEHHOCTb yyaluxcs, B TOM Yuche:
[eTeii gowkonbHOro sospacta (3-7 neT)

[eTeil Mmnagwero wKonbHOro Bo3pacta (8-10 neT)
[eTell cpefHero wWkKonbHOro Bospacta (11 - 14 neT)
[eTell cTapwero wWKonbHoro Bospacta (15-17 ner)

UncneHHOCTb yyalnxcs, obyyarmxcs no o6pazoBaTenbHbIM
nporpamMmam no 40ropopam 06 OKaszaHWW NAaTHbIX
ob6pasoBaTeNbHbIX yCayr

YncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YACNEHHOCTHY yyalymxcs,
3aHUMal W NXca B 2-X 1 6onee 06befAuHEHUAX (KPYXKax, CeKLMAX,
kny6ax), B 06LEN YACTEHHOCTN y4awnxcs

UNCNeHHOCTb/YeNbHbIA BEC YNCNEHHOCTU yyalnuxcs ¢
MPUMEHEHUEM AUCTAHLMOHHBIX 06pa3oBaTe/IbHbIX TEXHONOTHUA,
3/IEKTPOHHOTO 06y4YeHuUs, B 06LL el YNCNEHHOCTU yyUallnXCcs

UMCNeHHOCTb/YAeNbHbI/i BEC YNCNEHHOCTU yUalluxcs no
o6pasoBaTenbHbIM NporpamMmam Ans feTei ¢ Bblgawo LW umMucs
Cnoco6HOCTAMM, B 06LEA YNCNEHHOCTU yUallnXcs

YncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YACNEHHOCTY yYalmxcs no
obpasoBaTenbHbIM NporpaMMamM, Hanpas/eHHbIM Ha paboTy ¢
LeTbMM C 0CO6bIMM MOTPe6HOCTAMM B 06pasoBaHnu, B 06L e
YMCNEHHOCTU yyalluxcs, B TOM YuUcne:

EgnHuya
n3MepeHus

2935 yen.

368 yen.

1395yen.

920 vyen.

252 yen.

380 yven.

852 yen/29%

Oyen./%

0 yen./%

58 ven./1,6 %



16.1

1.6.2

1.6.3

16.4

1.7

1.8

1.8.1

1.8.2

1.8.3

1.8.4

1.8.5

1.9

19.1

1.9.2

193

194

195

Yuawmeca ¢ orpaHMYeHHbIMUN BO3MOXHOCTAMU 340P0BbSA
[eTn-cmpoTbl, getn, ocTaBwmeca 6e3 nonevyeHUs poaguTtenei
JeTn-murpaHThbl

[eTun, nonaBwmne B TPYAHYI0 XU3HEHHYIO CUTYyaL U0
YncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YACNEHHOCTU yyalluxcs,
3aHMMaK W NXCA Y4eOHO-NCCNeA0BaTENbCKOM, MPOEKTHO
LesATeNbHOCTbIO, B 00Wel YACNEHHOCTH yyalnxcs
UncneHHOCTb/YAENbHbIA BEC YACNEHHOCTU yYaLllUXCcs, MPUHABLLNX
yyacThe B MacCOBbIX MeponpuaTuax (KOHKYpCbl, COPEBHOBaHMA,
thecTuBanu, KOHpepeHLMN), B 0OLLEA YNCNEHHOCTM yYallnxcs, B
TOM yucne:

Ha MyHMUMNanbHOM YpOBHE

Ha pernoHanbHOM ypoBHe

Ha MeXpermoHanbHOM YpOBHE

Ha thepepanbHOM ypoBHe

Ha mexayHapoLHOM ypoOBHe

UncneHHOCTb/YAENbHbBIA BEC YNC/IEHHOCTM yyal,uxcs -
nobegnTtenein N NPU3epoB MacCOBbIX MeponNpuaTUin (KOHKYpChI,
COpeBHOBaHUA, hecTnBanu, KOHGMEpPeHLUNN), B 0O EA YNCNEHHOCTH

ydalwnxca, B TOM 4Hunucne:

Ha MyHMUMNanbHOM ypOBHE

Ha pernoHanbHOM ypOBHe

Ha meXxpermoHanbHOM ypoBHe
Ha ¢efepanbHOM ypoOBHe

Ha MeXayHapoAHOM YpPOBHe

48yen./1,6%

3 yen/ 0,1%

6 yen/ 0,2%

1luen./0,3%

1103 ven/37,5

%

1793yen/
61,0%

4734en/16%

645 yven/ 21,9%

156 yen/ 5,3 %

317 yven/ 10,8%

202 yen/ 6,8%

14514en/49,4%

415 yen./14.3
%

406 ven./
13,8%

156 uen/5,3%

1304 4en/10,3%

| 175 yen/ 5,9%



1.10

1.10.1

1.10.2

1.10.3

1.10.4

1.10.5

111

1111

1.11.2

1.11.3

1.11.4

1.11.5

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

UncneHHOCTb/yAeNbHbI/ BEC YMCNEHHOCTU yyalyuxcs,
y4yacTBYHOLWNX B 06pa30oBaTe/IbHbIX W COLMANbHbBIX NMPOEKTaXx, B

06U el YNCNEHHOCTU yyallMXcs, B TOM YMCe:

MYHULNNANbHOTO YPOBHS

PermoHanbHOro ypoBHS

MeXpermoHanbHOro ypoBHS

depfepanbHOro yposHs

MeXAyHapoAHOTO YPOBHSA

KonnyecTBO MaccoBbiX MEPONPUATUIA, MPOBEAEHHbIX
o6pasoBaTenbHOW opraHu3aLmneil, B TOM YUChe:

Ha MyHMUMNaNbHOM YpPOBHE

Ha pernoHanbHOM ypOBHe

Ha MeXpernoHasbHOM YpPOBHE

Ha gesepansHOM ypoBHe

Ha MeXAyHapogHOM YypOBHE

O6uias YACNEHHOCTb Meaarornyeckux paboTHNKOB

UncneHHOCTb/YAeNbHbI BEC YNCAEHHOCTH MeAarormyecknx
paboTHMKOB, MMEK WX BbiCLIee 06pa3oBaHue, B 06w el

YNCNEHHOCTN nNefgarorn4ecknx paﬁoTHI/IKOB

L'|I/ICI'IeHHOCTI::/y,EleJ'IInHI:Il\/'l B€C YNCNEHHOCTN nefarornyecKkmnx
pa6OTHI/IKOB, nverw wnx ebicwiee o6pa303aHV|e I'IE,CI,&FOFVIHECKOVI

HanpaBfaeHHOCTK (Npodund), B 06LWell HNCNEHHOCTH
nmejarornyeckmx paboTHMKOB

UMCNEHHOCTb/YAENbHbIA BEC YNCNIEHHOCTMN Mefarormyecknx
pabOTHWKOB, UMEOLMX CpeaHee NpogheccroHanbHoe o6pasoBaHue,

B O6LLI,€I7I YNCNEHHOCTN nNefgarornv4eckKkmx paﬁoTHI/IKOB

UncneHHOCTb/yAenbHbIli BEC YACNEHHOCTU NMefarormyeckmx
paboOTHMKOB, MMEKO LW NX CpefHee NpoheccnoHanbHoe o6pasoBaHue
nefarormyeckoi HanpaBneHHocTn (npoduns), B o6wiei

120 yen./3 %

70 yen./2,5%

0 ven./%'

0Ouen /%

30 yen./0,5%

20 yen./0,7%

eanHuL

41 epnHny,

8 eguHML,

0 eguHML,

0 eanHuy,

0 eguHML,

42 yen.

29 4yen./80,3%

294en./80,3%

6 uen./7,5%

5y4en./7,5%



YNCNEHHOCTN Nefgarorn4yecknx pa6OTHI/IKOB

1.17 UncneHHOCTb/yAeNnbHbIi BEC YNCAEHHOCTMN Mefarormyecknx 35uen./ 68,6%
paboTHMKOB, KOTOPLIM MO pe3ysbTaTam aTTecTalnMu NPUCBOEHa
KBanM(MKaLMOHHaa KaTeropus, B 06 el YACTEHHOCTW
nejarormyecknx paboTHMKOB, B TOM YuUche:

1.17.1 Bbicwasn 6.4yen./14,2%
1.17.2 Tepsag 24 yen./ 57,1%
1.18 UncneHHOCTb/yAeNnbHbI BEC YAC/IEHHOCTU Mefarornyecknx

paboTHMKOB B 06LLel YNCNEHHOCTM Nejarormyeckmx paboTHNKOB,
Nefarormyecknin ctax paboTbl KOTOPbIX COCTaBASAET:

1.18.1 Ao 5 ner 4 ven. /7,8%
1.18.2 Csblwe 30 net 154en/ 29,4
1.19 UncneHHOCTb/yLeNnbHbIi BEC YACAEHHOCTMN Mefarornyecknx 5uen./ 9,8%

paboTHNKOB B 06LLEl YNCIEHHOCTM Nejarormyeckux paboTHUKOB B
Bo3pacte go 30 net

1.20 UncneHHOCTb/yLeNnbHbIi BEC YNCNEHHOCTMN Mefarormnyecknx 16uen./31,3 %
paboTHMKOB B 06LLeli YAC/TIEHHOCTU Nejarornyeckmx paboTHMKOB B
Bo3pacTe OT 55 nert

121 UncneHHOCTb/YyAEeNbHbI BEC YACEHHOCTW Nejarornyeckux u 77 4uen/100%
afAMUHUCTPATUBHO-X03A9MCTBEHHbIX PAa6OTHUKOB, NMPOLWeEALWNX 3a
nocnefHve 5 neT NoBblWeHNEe KBaNUGPUKALUN/MPOKRECCUOHANBHYO
nepenoAroToBKY Mo NPOg U0 Nefarornyeckoil 4esTenbHOCTU UMK
MHOW OCYL,ecTBNAEMOW B 06pa3oBaTeNbHOW OpraHm3ayum
[esTeNbHOCTMW, B 06LLEe YNCNEHHOCTY MeJarorMyeckux u
aMUHUCTPATUBHO-X03AACTBEHHbIX PAaGOTHMKOB

1.22 UncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC HNCNEHHOCTMW CNELNanncTos, 1 54yenoBek/9,8%
obecneymBal L MX METOANYECKYIO AeATENbHOCTb 06pa30BaTe/bHO
opraHusaummn, B 06Le YNCNEHHOCTN COTPYAHUKOB
o6pasoBaTeNibHON opraHusaumu

1.23 KonunyectBo ny6nnKauuii, NOATOTOBNEHHbIX NeAArorM4ecKumm
1paboTHUKaMmn o6pa3oBaTe/lbHON opraHu3ayuu:

1231 3a3roga 73 egnHMLa



1.23.2

1.24

2.1

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.2.4

2.2.5

2.2.6

2.3

2.3.1

2.3.2

2.3.3

2.4

2.5

2.6

2.6.1

3a OTYeTHbI nepnog
Hannuune B opraHusanmnm JONONHUTENLHOTO 06pa3oBaHNs CUCTEMBI
MCUXONOro-neAarornyeckoil NOAAEPXKN OflapeHHbIX AeTei, UHbIX

rpynn ,Cl'eTEI‘/’I, Tpe6y}0u.w|x NOBbLIWLWEHHOIoO negarornyeckKoro
BHUMaHUA

MHppacTpykTypa

Konnyectso KOMNbKTEPOB B pacyeTe Ha 0AHOIro y4auierocA

KonnuecTBo NoMeLULeHW A OCYLIeCTBeHNA 06pa3oBaTe/bHOM
NeATEeNbHOCTU, B TOM YMUCE:

Y uebHbIiA KNacc

Na6opatopusa

MacTepckas

TaHUeBaNbHbIW Knacc

CnopTUBHbLINW 3an

BacceiH

KonnuecTBo NoMelUleHWIA AN OpraHu3aLmnuym goCyroBoii
NEeATENbHOCTMW yyalluxcs, B TOM YMCe:

AKTOBbIN 3an

KOHUEepTHbIW 3an

Mirposoe nomeleHne

Hanwnune 3aropoAHbliX 0300POBUTENTbHbIX narepel7|, 6as oTAblXa

Hannune B o6pa3oBaTenbHON OpraHn3aLum cucTeMbl 316KTPOHHOTO
LOKYMeHTo060poTa

Hannuue yntanbHoro 3ana 6M6AMOTEKN, B TOM YUCNE:

C o6ecneyeHnemM BO3MOXHOCTY paboTbl HA CTALLMOHAPHBIX
KOMMbIOTEPAX WN UCMONb30BAHUSA NMEPEHOCHbLIX KOMMbLIOTEPOB

36

aa

0 eanHuy

29 eanHny

23 eAnHNUbI

0 egnHny

3 efnHNLbI

2 eAUHNLbI

0 egnHny

0 egnHNy

0 eguHNy,

0 eguHNL,

0 eguHNML,

0 egnHny

HEeT

HeT

HeT

HeT



2.6.2

2.6.3

2.6.4

2.6.5

2.7

| C mefmnaTekoi

OCHalWeHHOro CpeacTBaMN CKaHWPOBAHWSA U pacno3HaBaHus
TEKCTOB

C BbIXOAOM B VIHTEPHET C KOMNbIOTEPOB, PACMO/IOXEHHBIX B
NnoOMeLWeHNn 6M6INOTEKN

C KOHTpPONMpyemMoW pacnedyaTKo 6yMaXKHbIX maTepuanos
UncneHHOCTb/YAENbHbBIA BEC YACNEHHOCTH yyallNXCA, KOTOPbIM

obecrneyeHa BO3MOXHOCTb NOJ/Ib30BATHCA LWMPOKOMONOCHBIM
VHTepHeTOM (He meHee 2 M6/c), B 06O EA YNCNEHHOCTH y4YaLwnxcs

HeT

HeT

HEeT

HEeT

0 yenoBek/%



