

Утверждаю:

Директор ЦДТ:

Ф.М.Гумерова



ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ САМООБСЛЕДОВАНИЯ

по состоянию на 1 апреля 2020 года
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования
«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА ПОС.ДЕРБЫШКИ»
СОВЕТСКОГО РАЙОНА ГОРОДА КАЗАНИ

N п/п	Показатели	Единица измерения
1.	Образовательная деятельность	
1.1	Общая численность учащихся, в том числе:	2935 чел.
1.1.1	Детей дошкольного возраста (3 - 7 лет)	368 чел.
1.1.2	Детей младшего школьного возраста (8 - 10 лет)	1395чел.
1.1.3	Детей среднего школьного возраста (11 - 14 лет)	920 чел.
1.1.4	Детей старшего школьного возраста (15 - 17 лет)	252 чел.
1.2	Численность учащихся, обучающихся по образовательным программам по договорам об оказании платных образовательных услуг	380 чел.
1.3	Численность/удельный вес численности учащихся, занимающихся в 2-х и более объединениях (кружках, секциях, клубах), в общей численности учащихся	852 чел/29%
1.4	Численность/удельный вес численности учащихся с применением дистанционных образовательных технологий, электронного обучения, в общей численности учащихся	0 чел./%
1.5	Численность/удельный вес численности учащихся по образовательным программам для детей с выдающимися способностями, в общей численности учащихся	0 чел./%
1.6	Численность/удельный вес численности учащихся по образовательным программам, направленным на работу с детьми с особыми потребностями в образовании, в общей численности учащихся, в том числе:	58 чел./1,6 %

1.6.1	Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья	48чел./1,6%
1.6.2	Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей	3 чел/ 0,1%
1.6.3	Дети-мигранты	6 чел/ 0,2%
1.6.4	Дети, попавшие в трудную жизненную ситуацию	1чел./0,3%
1.7	Численность/удельный вес численности учащихся, занимающихся учебно-исследовательской, проектной деятельностью, в общей численности учащихся	1103 чел/37,5 %
1.8	Численность/удельный вес численности учащихся, принявших участие в массовых мероприятиях (конкурсы, соревнования, фестивали, конференции), в общей численности учащихся, в том числе:	1793чел/ 61,0%
1.8.1	На муниципальном уровне	473чел/ 16%
1.8.2	На региональном уровне	645 чел/ 21,9%
1.8.3	На межрегиональном уровне	156 чел/ 5,3 %
1.8.4	На федеральном уровне	317 чел/ 10,8%
1.8.5	На международном уровне	202 че/ 6,8%
1.9	Численность/удельный вес численности учащихся - победителей и призеров массовых мероприятий (конкурсы, соревнования, фестивали, конференции), в общей численности учащихся, в том числе:	1451чел/49,4%
1.9.1	На муниципальном уровне	415 че/14.3 %
1.9.2	На региональном уровне	406 че./ 13,8%
1.9.3	На межрегиональном уровне	156 че/5,3%
1.9.4	На федеральном уровне	304 че/ 10,3%
1.9.5	На международном уровне	175 че/ 5,9%

1.10	Численность/удельный вес численности учащихся, участвующих в образовательных и социальных проектах, в общей численности учащихся, в том числе:	120 чел./3 %
1.10.1	Муниципального уровня	70 чел./2,5%
1.10.2	Регионального уровня	0 чел./%
1.10.3	Межрегионального уровня	0 чел /%
1.10.4	Федерального уровня	30 чел./0,5%
1.10.5	Международного уровня	20 чел./0,7%
1.11	Количество массовых мероприятий, проведенных образовательной организацией, в том числе:	единиц
1.11.1	На муниципальном уровне	41 единиц
1.11.2	На региональном уровне	8 единиц
1.11.3	На межрегиональном уровне	0 единиц
1.11.4	На федеральном уровне	0 единиц
1.11.5	На международном уровне	0 единиц
1.12	Общая численность педагогических работников	42 чел.
1.13	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование, в общей численности педагогических работников	29 чел./80,3%
1.14	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование педагогической направленности (профиля), в общей численности педагогических работников	29чел./80,3%
1.15	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее профессиональное образование, в общей численности педагогических работников	6 чел./7,5%
1.16	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее профессиональное образование педагогической направленности (профиля), в общей	5 чел./7,5%

	численности педагогических работников	
1.17	Численность/удельный вес численности педагогических работников, которым по результатам аттестации присвоена квалификационная категория, в общей численности педагогических работников, в том числе:	35чел./ 68,6%
1.17.1	Высшая	6.чел./14,2%
1.17.2	Первая	24 чел./ 57,1%
1.18	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников, педагогический стаж работы которых составляет:	
1.18.1	До 5 лет	4 чел. /7,8%
1.18.2	Свыше 30 лет	15чел/ 29,4
1.19	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников в возрасте до 30 лет	5чел./ 9,8%
1.20	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников в возрасте от 55 лет	16чел./31,3 %
1.21	Численность/удельный вес численности педагогических и административно-хозяйственных работников, прошедших за последние 5 лет повышение квалификации/профессиональную переподготовку по профилю педагогической деятельности или иной осуществляющей в образовательной организации деятельности, в общей численности педагогических и административно-хозяйственных работников	77 чел /100%
1.22	Численность/удельный вес численности специалистов, обеспечивающих методическую деятельность образовательной организации, в общей численности сотрудников образовательной организации	5человек/9,8%
1.23	Количество публикаций, подготовленных педагогическими работниками образовательной организации:	
1.23.1	За 3 года	73 единица

1.23.2	За отчетный период	36
1.24	Наличие в организации дополнительного образования системы психолого-педагогической поддержки одаренных детей, иных групп детей, требующих повышенного педагогического внимания	да
2.	Инфраструктура	
2.1	Количество компьютеров в расчете на одного учащегося	0 единиц
2.2	Количество помещений для осуществления образовательной деятельности, в том числе:	29 единиц
2.2.1	Учебный класс	23 единицы
2.2.2	Лаборатория	0 единиц
2.2.3	Мастерская	3 единицы
2.2.4	Танцевальный класс	2 единицы
2.2.5	Спортивный зал	0 единиц
2.2.6	Бассейн	0 единиц
2.3	Количество помещений для организации досуговой деятельности учащихся, в том числе:	0 единиц
2.3.1	Актовый зал	0 единиц
2.3.2	Концертный зал	0 единиц
2.3.3	Игровое помещение	0 единиц
2.4	Наличие загородных оздоровительных лагерей, баз отдыха	нет
2.5	Наличие в образовательной организации системы электронного документооборота	нет
2.6	Наличие читального зала библиотеки, в том числе:	нет
2.6.1	С обеспечением возможности работы на стационарных компьютерах или использования переносных компьютеров	нет

2.6.2	С медиатекой	нет
2.6.3	Оснащенного средствами сканирования и распознавания текстов	нет
2.6.4	С выходом в Интернет с компьютеров, расположенных в помещении библиотеки	нет
2.6.5	С контролируемой распечаткой бумажных материалов	нет
2.7	Численность/удельный вес численности учащихся, которым обеспечена возможность пользоваться широкополосным Интернетом (не менее 2 Мб/с), в общей численности учащихся	0 человек/%